
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 

 

 
N. GEN. 255 DEL 27/12/2023 

N. SERV. 36 DEL 27/12/2023 

 

  
OGGETTO:  CANONE DI SERVIZIO SISPAGO- PORTALE PAGOPA 

2024/26 AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA 

ANNUALITA' 2024 e 2025           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 
-del  decreto  sindacale    n.  6  del  21/07/2022 di nomina della sottoscritta quale  Responsabile 
del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Protocollo secondo il nuovo assetto delle P.O. previsto 
dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 
 
-del  Bilancio 2023/2025 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento 34 del 15/12/2022; 
 
-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5/1/2023 con la quale è stato approvato il PEG 
per gli esercizi 2023/2025; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 156 del 7/12/2020 con la quale in base alla 
normativa prevista in materia di semplificazione e innovazione digitale delle Amministrazioni 
Comunali si è provveduto all’acquisto del software PagoPa interface e all’attivazione del servizio 
proposto dalla Ditta Siscom spa con sede in Cervere (CN), Centro Direzionale San Rocco, Via 
Adua 4 in qualità di Partner Tecnologico; 
 
Ritenuto di accettare l’offerta proposta dalla Soc. SISCOM di Cervere con nota del 12.10.2023 
acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.ro 4244 del 13.10.23 per il canone del servizio 
Sispago-Portale Pago Pa    rinnovo triennio 2024 / 2026 al prezzo annuale di € 980.00 oltre IVA a 
decorrere dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2026; 
  
Dato atto, che trattandosi di fornitura di lavori, beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro 
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 lettera “a” del D.Lgs. 50/20; 
 
Visti: 
-il D.lgs. del 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
s.m.i.; 
-il regolamento comunale per i lavori , forniture e servizi in economia ; 
 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla sottoscrizione del contratto di manutenzione triennio 2024/2026 del servizio 
Sispago-Portale Pago Pa con la Soc. SISCOM S.p.A. di Cervere (Cn) – partita IVA 01778000040, 
al corrispettivo triennale di € 2.940,00 oltre Iva e così per complessivi € 3.586,80. 
 
Di dare atto che la spesa annua di €. 1.195,60 trova copertura al cap. 170 “Spese di 
funzionamento del Centro Elettronico” Mis. 01.02.1 del Bilancio 2023/2025 – esercizi 2024 e 2025. 
 
Di dare atto che la spesa per l’anno 2026 troverà copertura ad analogo capitolo di spesa annualità 
2026  del Bilancio di Previsione 2024/2026 in corso di approvazione. 
 
Di dare altresì atto che il codice CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: Z843DFA063 
 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 
 
Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GARABELLO Milena 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 28/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 28/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARABELLO Milena 
 
 


